БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕТАМА'К РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
КРАСНОЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР

14 гинуар 2020 й. № 04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2020 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 10.05.2012 года № 14
«Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным

служащим администрации сельского поселения Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакского района Республики Башкортостан

за коррупционные правонарушения»

В целях приведения в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 года
№ 304-ФЭ «О внесение изменений в статью 193 Трудового кодекса
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Пункт 4 «Порядка применения взысканий к муниципальным служащим
администрации сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального
района Стерлитамакского района Республики Башкортостан за
коррупционные правонарушения» изложить в новой редакции:

«4. Взыскания, предусмотренные частями 1 и 2 настоящего Порядка,
применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о
совершении муниципальным служащим, коррупционного правонарушения, не
считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего,
пребывания его в отпуске, других случаях его отсутствия на службе по
уважительным причинам, а также времени проведения проверки и
рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов органа
местного самоуправления. При этом взыскание не может быть применено
позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам
ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской
проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное
взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение
обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со
дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время
производства по уголовному делу».

2. Утвердить «Порядок применения взысканий к муниципальным
служащим администрации сельского поселения Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакского района Республики Башкортостан
за коррупционные правонарушения» в новой редакции.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в
здании администрации сельского поселения и разместить в установленном
порядке на официальном сайте сельского поселения Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского роселения М.Г. Николаев